

## Madridin-instituutti – tieteen ja koulutuksen palveluksessa?

*Tieteessä tapahtuu* -lehti esitteli (3/2011) suomalaisia kulttuuri- ja tiedeinstituutteja. Instituutit ovat tehneet tärkeää työtä, ja jotkut niistä ovat olleet oman alansa uranuurtajia sekä Suomen suuntaan että kansainvälisessä toimintaympäristössään.

Instituutit nauttivat merkittävää valtiovallan tukea. Siksi niitä ylläpitävien säätiöiden toiminnan tulisi myös olla jonkinasteisen demokraattisen tai julkisen kontrollin piirissä.

Me iberialais-amerikkalaista kulttuuripiiriä pitkään harrastaneet tutkijat ja kulttuuritoimijat olemme huolestuneina seuranneet Madridin instituuttia ylläpitävän Iberialais-amerikkalaisen säätiön toimintatapoja. Mielestämme ins-

tituutti ei ole palvellut parhaalla ja avoimella tavalla alan tiedettä, kulttuuria ja koulutusta – vaikka instituutin esittelyartikkelin otsikossa näin kerrotaankin.

Instituuttien tulisi aktiivisesti etsiä kosketuspintoja eri tieteenalojen suuntaan. Näin ei ole Madridin-instituutin kohdalla kuitenkaan tapahtunut, vaikka esimerkiksi Helsingin yliopiston piirissä olisi sekä tutkijoita että tutkimusaloja, joilla olisi kiinnostusta yhteistyöhön instituutin kanssa.

Muihin Suomen-instituutteihin verrattuna Madridin-instituutin toiminta ja peräti olemassaolo on jäänyt monille kulttuuripiirin harrastajille tuntemattomaksi.

Nostamme siis yhden kissan avoimesti pöydälle – kissan, joka on pyörinyt suomalaisten alueesta kiinnostuneiden tutkijoiden enemmistön tietynlaisena harmina noin 15 vuotta.

Säätiötä hallitusta on vetänyt alusta asti pieni joukko, joka on pitänyt tiukasti huolta siitä, että muutaman hengen ryhmä päättää käytännössä instituutin toimintapolitiikasta. Käytännössä samat henkilöt ovat johtaneet säätiötä ja instituuttia vuodesta 1996 lähtien. Esimerkiksi suomalaiset kansainvälisesti ansioituneet, espanjan- ja portugalinkielistä maailmaa tutkineet yhteiskuntatieteilijät on järjestelmällisesti pidetty säätiön perustoiminnan (hallituksen ja instituutin) ulkopuolella. Hallitusta on täydennetty ja supistettu eriskummallisilla ja suljetuilla käytännöillä – erityisesti, kun ajatellaan suomalaista alan tutkimuksen kenttää kokonaisuutena.

Meistä on selvää, että säätiöllä on se kuuluisa ”piiloagenda”. Sellaista ei julkisesti rahoitetulla säätiöllä saisi olla. Pienen piirin melko rajoitetut yhteydet ovat vaikuttaneet vahingollisesti myös instituutin rahoitus- ja toimintamahdollisuuksiin. Säätiön hallituksen sisäpiirin ulkopuolelle

on myös tihkunut tietoja huonosta taloudenpidosta.

Toivoisimme, että Madridin instituutti ryhtyisi toimimaan aktiivisesti avatakseen ovensa kaikille espanjan- ja portugalinkielisen maailman tieteen ja kulttuurin tuntijoille ja harrastajille. Instituutin tulisi olla kaikkien suomalaisten alueesta kiinnostuneiden paikka – ei vain klubi, joka puolustaa ja edistää pienen ydinjoukon etuja.

*Päätoim. Jukka Aronen*

*Prof. Jukka Kekkonen*

*VTT, tutkija Markus Kröger*

*VTT, tutkija Hanna Laako*

*Prof. Jussi Pakkasvirta*

*Lic. Econ. Jaime Potenze*

*FT, tutkija Florencia Quesada*

*Kustantaja Mikael Rönkkö*

*Kustantaja Aleksi Siltala*

*Prof. Teivo Teivainen*

*FT, dos. Pekka Valtonen*

*KT, kaupallinen neuvos Kent Wilksa*

## AVUSTUSTEN HAKU

Tieteellisten seurain valtuuskunta on julistanut haettavaksi 1.–30.9.2011 avustukset tieteelliseen julkaisutoimintaan ja kansainväliseen toimintaan vuonna 2012 ja 10.10.–31.10.2011 avustukset kansainvälisten konferenssien järjestämiseen ja kansallisten seminaarien ulkomaisten luennoitsijoiden kutsumista varten vuosina 2012–2014.

Hakemus tehdään sähköisellä lomakkeella. Haku päättyy hakuaajan umpeutuessa klo 16.00.

Kansainvälisten konferenssien järjestämiseen ja kansallisten seminaarien ulkomaisten luennoitsijoiden kutsumista varten vuosina 2012–2014 on seuraava haku 16.2.–15.3.2012.

Lisätietoja: <http://www.tsv.fi/avustukset>